

Протокол

№

гр. София, 07.07.2025 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Трето отделение 17 състав, в
публично заседание на 07.07.2025 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Искра Гърбелова

при участието на секретаря Грета Грозданова, като разгледа дело номер **3930** по описа за **2025** година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

След изпълнение на разпоредбите на чл.142, ал.1 ГПК вр. с чл.144 АПК, на именно повикване в 14,25 ч. се явиха:

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ – Д. И. И., редовно призован, явява се лично и с адв. Г., с пълномощно по делото.

ОТВЕТНИКЪТ – Директорът на ТП на НОИ С.-град, редовно призован, не се явява, представлява се от юрк. В., с пълномощно по делото.

За СГП не се явява прокурор.

СТРАНИТЕ /поотделно/ - Да се даде ход на делото.

СЪДЪТ счита, че няма процесуални пречки за даване ход на делото и

ОПРЕДЕЛИ:

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО.

ДОКЛАДВА определение на съда от 21.5.2025 г., с което е посочен предметът на делото, конституирани са страните, разпределена е доказателствената тежест, дадени са съответните указания във връзка с нея.

ДОКЛАДВА жалбата и приложените към нея писмени доказателства.

ДОКЛАДВА административната преписка /АП/, постъпила в АССГ с писмо на ответника от 14.4.25 г.

ДОКЛАДВА молба от жалбоподателя от 17.6.25 г. с отправени искания и приложени писмени доказателства.

ДОКЛАДВА разпореждане от 23.6.25 г., с което са дадени указания към ответника, във връзка с отправените искания на жалбоподателя за представянето на доказателства.

ДОКЛАДВА молба от ТП на НОИ С.-град от 4.7.25 г., с приложени писмени доказателства под опис от т. 1 до т. 11, в изпълнение на дадените съдебни указания с разпореждането от 23.6.25г.

Адв. Г. - Поддържам жалбата. Да се приемат доказателствата към административната преписка, не ги оспорвам. Да се приемат и допълнително представените доказателства. Представям и моля да приемете молба с доказателствени искания. Моля да се допусне събирането на нови доказателства, които не са били известни към момента на подаване на жалбата, а именно заличаване на трудов стаж и доход в Кооперация „Информационно общество“ ЕООД за периода от 01.06.2014 г. до 31.12.2016 г., без правно основание. Тогава са били получени предписания от НОИ за заличаване на трудовия стаж в Кооперация „Информационно общество“ ЕООД, но не са били изпълнени предписанията, защото не е спазен 3-дневния срок за заличаване на данни съгласно Наредба №Н-13/2019 г. Срокът е изтекъл месец февруари, а данните в регистъра са заличени много по-късно, през месец март или месец април. Моля, НОИ да представи доказателствата за заличаване на данни за трудов стаж, посочени в молбата, която представям. Други доказателства няма да соча. Нямам доказателствени искания.

Жалбоподателят /лично/ - Моля ответника да представи данни за влизане в сила на задължителните предписания за заличаване на стаж и доказателства за заличаване на трудовия стаж 2014г.-2016г. в Кооперация „Информационно общество“ ЕООД. Там пише, че е заличен стажа, но няма правно основание. Другият е заличен, но не е спазен срока за заличаване на данните от РОЛ, от регистъра.

Юрк. В. - Оспорвам жалбата. Да се приемат писмените доказателства представени с преписката, същата е в цялост. Да се приемат и допълнително представените доказателства. Аз съм представила с молбата ми от 4.7.25 г. това, което е поискано и което сте ми указали. Моля да имате предвид, че това решение, което е предмет на съдебен контрол от 25-ти януари касае конкретно разпореждане, а именно Разпореждане от 7.2.23 г. Предмет на спора е зачетен стаж за периода 11.2.2003г. - 14.4.2006г. Считам, че искането, което е направено за Кооперация „Информационно общество“ ЕООД за стажа е неотнормосимо към настоящия спор, тъй като решението на директора касае преценка за законосъобразност на конкретно разпореждане, а именно Разпореждане от 7.2.23 г. С това разпореждане е обсъждан само стаж за „ВЕЛОЛУКС“ ООД и той е бил зачетен с Разпореждане от 3.6.22 г., мисля. Реално, след като го зачитат този стаж с разпореждането от месец юни 2022 г., жалбоподателят е претендирал, че има допусната очевидна фактическа грешка в изчисляване на общото количество стаж от 3-та категория, и че е имал право на пенсия още през 2018 г. За Кооперация „Информационно общество“ ЕООД не се претендира. За това и не е обсъждано в решението на директора. Няма да соча други доказателства. Нямам доказателствени искания.

Жалбоподателят /лично/ - Подал съм две молби срещу разпореждането, които най-вероятно, те не са ги чели, в които се обжалва пропуснат стаж. В молбите е конкретизирано по месеци, като включва и Кооперация „Информационно общество“ ЕООД 2019г., 2020г. и 2021г., който стаж не ми е признат, без основание. Сега установявам, че стажът ми за 2014 г., 2015 г. и 2016 г. в Кооперация „Информационно общество“ ЕООД, също не е признат. Искам доказателства, предписания, с които този стаж за 2014 г., 2015 г. и 2016 г., на какво основание е заличен. Двете ми жалби не са четени.

Юрк. В. – Да се приемат днес представените от жалбоподателя писмени доказателства.

Адв. Г. – Нямам доказателствени искания. Представяме документите за сведение. Желая да ми дадете срок за запознаване с представените от ответника писмени доказателства.

СЪДЪТ по доказателствата

ОПРЕДЕЛИ:

ПРИЕМА и ПРИЛАГА по делото писмени доказателства, представени към жалбата и към административната преписка с писмо на ответника от 14.4.25 г.

ПРИЕМА и ПРИЛАГА по делото писмените доказателства, приложени към молба на жалбоподателя от 17.6.25 г.

ПРИЕМА и ПРИЛАГА по делото писмените доказателства, приложени към молба на ответника от 4.7.25 г. под опис от т.1 до т.11.

ПРИЕМА и ПРИЛАГА по делото представените в днешното с.з. от жалбоподателя писмени доказателства - справка за данни от РОУ на осигурени лица и опис на осигурителен стаж, справка от сайта на НОИ по ЕГН на жалбоподателя за статус на социалното осигуряване на жалбоподателя към 19.2.23 г.

ДАВА ВЪЗМОЖНОСТ на жалбоподателя в 14-дневен срок, считано от днес да се запознае и представи писмено становище по доказателствата, приложени към молбата на ответника от 4.7.25 г., и съобразно тях, да ангажира своята защита и да представи други доказателства в срок до следващо с.з.

По искането на жалбоподателя да бъде задължен ответника да представи данни за влизане в сила на задължителните предписания за заличаване на стаж и доказателства за заличаване на трудовия стаж 2014г.-2016г. в Кооперация „Информационно общество“ ЕООД, обективизирано и в представената в днешното с.з. молба, съдът ще се произнесе в закрито заседание.

За събиране на доказателства, СЪДЪТ

ОПРЕДЕЛИ:

ОТЛАГА и НАСРОЧВА делото за 06.10.2025 година от 14.15 ч., за която дата и час страните са уведомени от днес.

Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 14,45 ч.

СЪДИЯ:

СЕКРЕТАР: